



## Cyniczna prowokacja amerykańskiej marionetki Li Syn-mana zmierzająca do storpedowania rozejmu w Korei

(f) LONDYN (PAP). — W przededniu podpisania rozejmu w Korei, po ustaleniu linii demarkacyjnej i usunięciu przeszkód utrudniających osiągnięcie porozumienia, marionetka amerykańska — Li Syn-man — dokonał cynicznej prowokacji zmierzającej do storpedowania porozumienia.  
W nocy z 17 na 18 bm. południowo-koreańska straż obozów jeńców z polecenia „rządu” li synmanowskiego „zwolniła” z czterech obozów w okolicy Fuzanu około 25 tys. jeńców północno-koreańskich, którzy mieli być przekazani komisji repatriacyjnej państw neutralnych. Z doniesień agencji załączonych wynika jasno, że ten akt bezprzykładnego sabotażu rokowań rozejmowych był starannie przygotowany i uzgodniony na najwyższym szczeblu. W ogłoszonym oświadczeniu Li Syn-man cynicznie przyznaje, że „większość przedstawicieli ONZ (tj. dowódców amerykańskiego — przyp. red.), których informowałem o moim zamiarze zwolnienia jeńców wojennych, wyraziła sympatię dla mego stanowiska i była po naszym stronie”. General południowo-koreański — Won Young-dok stwierdził, że „zwolnienie” jeńców nastąpiło na „jego rozkaz”. Jednocześnie general ten zagroził surowymi karami ludności północniowo-koreańskiej, która ośmieliłaby się wskazać miejsce ukrywania się „zwolnionych” jeńców.

Władze amerykańskie, którym podlega południowo-koreańska straż obozów, stwierdzają, że oddziały amerykańskie strzegące obozów są „zbyt słabe liczebnie”, by móc się przeciwstawić południowym Koreańczykom. Jednocześnie oświadczyła ona, że nie będą mogły zapobiec „zwolnieniu” dalszych jeńców przez strażników południowo-koreańskich. Jeden z oficerów amerykańskich — jak podaje agencja „United Press” — stwierdził, iż żołnierze amerykańscy otrzymali rozkaz, by nie strzelali w wypadku „zwalniania” dalszych jeńców północno-koreańskich, gdyż „byłoby to niepotrzebny przelew krwi”. Tak więc, Amerykanie, którzy nie wahałi się dokonywać z najbardziej blizkich powodów krwawych masakr na wyspach Kożedo i Pongham, obecnie wykazują niezwykłą „wstrzemięźliwość”.

## Na apel budowniczych huty im. Bolesława Bieruta

### Na cześć święta 22 Lipca załoga FSO na Żeraniu przyspieszy uruchomienie produkcji silnika samochodu M-20 „Warszawa”

Z dnia na dzień rośnie ilość załóg, które podjęły zobowiązanie produkcyjne na cześć święta 22 Lipca. Wzmagać walkę o rytmiczność produkcji, o jej wysoką jakość, o terminowe i przedterminowe uruchamianie produkcji nowych wyrobów — ludzie pracy manifestują swój głęboki patriotyzm, umiłowanie sprawy pokoju.  
W uchwale załoga Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu postanawia m. in.:  
**Przyspieszyć uruchomienie produkcji silnika samochodu M-20 „Warszawa” o 10 dni.**  
Uruchomić dodatkowo produkcję nie przewidzianych planem na rok 1953 trzech zespołów podwozia samochodu M-20 „Warszawa” i wyprodukować do końca br. po 10 kompletów każdego zespołu.

Wstępując na zebraniu przewodniczący rady zakładowej, Jan Mujstra, stwierdził m. in., że załoga wykonała już półroczny plan produkcji cementu, a do 17 bm. dała dodatkowo blisko 6 tys. ton cementu.  
W uchwale załoga oświadcza m. in.: „Historyczne zwycięstwo Armii Radzieckiej nad faszystami pozwoliło, abysmy my, Polanie, mogli przystąpić do pracy we własnym zakładzie na ziemi wolnej od ucisku kapitalistycznego i narodowego”.

Dla uczczenia święta 22 Lipca załoga podjęła następujące zobowiązanie na okres III kwartału br.:  
Pracownicy młynów cementowych wykonają ponad plan 8 tys. ton cementu. Pracownicy oddziału pieców obrotowych wykonają ponad plan 3 tys. ton klinkieru. Pracownicy kamieniołomu postanawiają wykorzystać do produkcji 35 tys. ton kamienia, znajdującego się na haldach. (PAP)

Celem zapewnienia realizacji tego ogólnozakładowego postanowienia wiele konkretnych zobowiązań podjęły: Wydział Produkcji Narzędzi, Wydział

Glównego Mechanika, Dział Glównego Technologia.  
**Dział inwestycji postanawia przyspieszyć oddawanie obiektów produkcyjnych oraz zmniejszyć koszty własne, a wraz z załogą budowlaną zakończyć budowę wszystkich hal produkcyjnych do końca 1953 r.** Dział Szkolenia Zawodowego zobowiązuje się przeszkolić w II półroczu br. wewnątrz i poza zakładem 1000 pracowników.

Załoga FSO postanawia przystąpić do pracy według uporządkowanych norm w dn. 20 bm. (PAP)

### 977,6 tony produkcji ponad plan da załoga huty „Baidon”

Podjęcie zobowiązań dla uczczenia święta 22 Lipca przez wydziały i całą hutę „Baidon” zbiegło się z poważnym osiągnięciem załogi — w dniu tym na 13 dni przed terminem wykonała ona półroczny plan produkcji wg wartości.

Szczególnie uroczyście przebieg miała masówka wydziałowa w stalowni. Na masówce tej podsumowano zobowiązania podjęte przez całą załogę huty „Baidon”.

Cenne jest zobowiązanie czołowej przodownicy pracy, odznaczanej Orderem „Sztandar Pracy” i klasy — Julii Sip wraz z grupą przodowników wykańczalni — Michalskim, Wręciszem i Wojszem zobowiązała się ona w ramach tzw. szkoły przodowników do szkolenia 10 pracowników na szlifierkach i prostownicach, aby umożliwić im podwyższenie kwalifikacji zawodowych i podniesienie wydajności pracy. Julia Sip wraz ze swą 24-osobową brigadą

kobiet — szlifierzy zobowiązała się podnieść średnie wykonanie normy dziennej o dalsze 10 proc.  
Sześć stalowni inż. Kopeć i glówny metalurg inż. Karabula m. in. zobowiązują się — w oparciu o wzory radzieckie — opracować program szkolenia dla wytapiaczy i wlewnicowych.  
**Załoga huty „Baidon” zobowiązuje się wykonać do końca lipca br. ponad plan 977,6 tony różnorodnych wyrobów.** W tym stalownia ma wykonać ponad plan 259 ton stali, odlewania — 13 ton odlewów, walcownicy — 512 ton wyrobów walcowniczych.

Poważne zobowiązania powzięły m. in. brigady młodzieży i brigady kobiece.  
Wstrzemięźliwym stalowni i walcownicy oraz kowale zobowiązali się obniżyć ilość braków i zmniejszyć ilość tzw. nietransferyjnych wygotów. Pracownicy kotłowni zobowiązali się zwiększyć 343 tony węgla. (PAP)

„Odra” podjęła na zebraniu 17 bm. uchwale o uczczeniu 22 Lipca zobowiązania produkcyjnymi.

### Zobowiązania załogi Zakładów Sodowych w Inowrocławiu

Czesława Orczyka przeprowadzą zmianę dozowania koks do pieców do końca lipca br. Przyniesie to miesięcznie oszczędność 60 ton koksów.  
Technicy Gasiorowski i Hulisz opracują optymalny pieców wapiennych systemem gospodarczym. Usprawnienia trygad robotniczo — inżynierskich pozwolą zakładom zmniejszyć straty w produkcji o 24 tony sody i 22,5 tony wapnia polnego miesięcznie. Obsługa miech topnych postanowiła zmniejszyć zużycie paliwa o 9 ton miesięcznie.

W zakresie spraw bytowych: pracownicy Oddziału Zaopatrzenia Robotniczego zobowiązują się do 20 lipca br. uruchomić sklep warzywno-owo-owocowy. Do 10 lipca ma zostać uruchomiony sklep warzywny, a do 1 lipca warsztat krawiecki. (PAP)

### II mln. zł ponadplanowej akumulacji da załoga ZPB im. Marchlewskiego

Załoga ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi w uchwale podjętej na uroczystym zebraniu 18 bm. postanawia m. in.:

Przedzłania cieniokopredna wykona w II półroczu br. 7.635 kg przedy ponad plan, plan roczny realizuje do 10 grudnia br. i podniesie jakość przedy o 1 procent ponad plan.  
Przedzłania średniopredna plan roczny postanawia wykona do 23 grudnia i dać w II półroczu 42.500 kg przedy ponad plan.

Tkalnia wyprodukuje w II półroczu 313 tys. metrów tkanin ponad plan oraz podniesie jakość tkanin o 5 procent w stosunku do osiągniętej w czerwcu br.

Wykonanie powyższych zobowiązań przyniesie Zakładom w II półroczu 4.423 tys. zł dodatkowej akumulacji. W stosunku rocznym Zakłady dadzą państwu II mln. zł ponadplanowej akumulacji. (PAP)

### 8 tys. ton cementu ponad plan III kwartału

W odpowiedzi na apel budowniczych huty im. Bolesława Bieruta w Czesłowie załoga wielkiej nowej cementowni

## Sąd Najwyższy USA odroczył o jeden dzień decyzję w sprawie małżonków Rosenberg

### Potężna akcja w obronie życia niewinnie skazanych trwa

(f) NOWY JORK (PAP). W czwartek po południu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Sądu Najwyższego USA, zwolane przez przewodniczącego sądu Vinsona na żądanie ministra sprawiedliwości Browne’a, który wystąpił z wnioskiem o uchylenie orzeczenia sędziego Douglasa z dnia 17 bm.  
Po przemówieniach obu stron, sąd udał się na tajną naradę, i w późnych godzinach wieczornych ogłosił, że odroczył wydanie orzeczenia do piątku godz. 17 (naszego czasu).  
Akcja w obronie Rosenberga nabrała szczególnego na sileniu we Francji, Anglii i we Włoszech. Murzy miast francuskich pokrywają się afiszami i napisami, głoszącymi niewinność skazanych. Wszyscy duchowni miasta Sydney (Australia) wystosowali wspólną depeszę do prezydenta Eisenhowera, domagając się utaskawienia skazanych.  
Wszystkie dzienniki paryskie poświęcają sprawie Rosenberga wiele miejsca i żądają jednorodnie rewizji procesu. Niemal we wszystkich miastach francuskich trwają manifestacje i zebrania pod hasłem obrony niewinnie skazanych Rosenberga. Przedstawiciel ambasady USA w Paryżu przyznał, że do gmachu ambasady przyjechało pięćset delegacji z pięćdziesięciu państwami i osławieniem Rosenberga.

Związek zawodowy nauczycieli francuskich wezwał wszystkich nauczycieli, aby omówili z uczniami sprawę Rosenberga i zorganizowali we wszystkich miastach „minutę skupienia i milczenia”.

(f) PARYŻ (PAP). Na placu de la Nation w Paryżu odbył się 17 bm. obywatelski wiec pod hasłem obrony Rosenberga, w którym zebrało się przeszło 100.000 osób.  
Uczestnicy wiecu jednorodnie uchwaliли apel do prezydenta Eisenhowera o utaskawienie Rosenberga.  
Przeszło 40 deputowanych do brytyjskiej Izby Gmin, w tym kilku b. ministrów, przesyła

do r. prezidenta Eisenhowera depeszę z żądaniem utaskawienia Rosenberga. Ulicami Londynu przeciągają pochody, manifestujące na rzecz utaskawienia skazanych.  
W miastach włoskich odbywają się manifestacje, w których biorą udział rzesze ludności o różnych poglądach politycznych. W Mediolanie policja Scelby brutalnie zaatakowała obywateli, którzy kierowali się do konsulatu amerykańskiego, aby zaprotestować przeciwko zamierzonemu mordowi sądowemu na Rosenberga. Do ambasady USA w Rzymie w dalszym ciągu napływają depesze i listy od wielu związków, stowarzyszeń i wybitnych osobistości.

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że w stolicy Indii Delhi odbyła się 18 bm. manifestacja przed konsulatem USA. Kilkusetosobna grupa manifestantów domagał się utaskawienia niewinnie skazanych na śmierć małżonków Rosenberga.

Dzienniki hinduskie bez względu na kierunek polityczny, domagają się utaskawienia skazanych.  
Prasa światowa w sprawie propozycji rządu polskiego dotyczącej udzielenia azylu Rosenbergom

(f) NOWY JORK (PAP). Wiadomość o nocie rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej do rządu USA w sprawie zgody na udzielenie azylu niewinnie skazanym na śmierć małżonkom Rosenberga odbiła się głośnie na łamach prasy całego świata.  
Prasa amerykańska, która, pod naciskiem wzburzenia światowej opinii publicznej, w sprawie zamierzonego mordu na robotników obrońców pokoju, zmuszona była przerwać swój dotychczasowy spisek milczenia, zamieściła notę polską na



W trosce o podniesienie stanu zdrowotnego społeczeństwa Państwa Ludowe przewidziano coraz większe sumy na uruchamianie nowych i rozbudowę już istniejących placówek służby zdrowia. Powstają nowe ośrodki i izby porodowe na wsi, ambulatoria przykładowe, sanatoria, szpitale, kliniki specjalistyczne. Na zdjęciu fragment operacji z zastosowaniem przetaczania krwi w nowoczesnej urzędzonej klinice chirurgicznej Instytutu Hematologii w Warszawie. Foto A. Nowosielski

## Już 6 hut wykonało przedterminowo plan półroczny

Do dn. 18 bm. sześć produkcyjnych załóg hutniczych zameldowało o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych za pierwsze półrocze br. wg wartości. Pierwsza w przemysłach hutniczych, na 19 dni przed terminem wykonała plan półroczny załoga huty „Ferrum”. Na 14 dni przed terminem wykonała zadania półroczne załoga huty „Sosnowiec”, gdzie produkuje walcownicy.

Załoga huty „Baidon” na 13 dni przed terminem zrealizowała półroczny plan produkcji. W ciągu ubiegłych miesięcy br. plany produkcyjne były przez robotników tej huty systematycznie przekraczane o 6 do 11 proc. Walka o każde ponadplanowe tony stali i wyższą jakość produkcji zastrzygli się jeszcze bardziej w I kw. trwających od trzech miesięcy przygotowań do konferencji partyjno-technicznych. W okresie tym m. in. zgłoszono ponad 400 wniosków racjonalizatorskich.

W godzinach wieczornych 17 bm. wykonała półroczne zadania również załoga huty „Biotory”. Przedterminowo wykonała także półroczny plan załoga huty im. M. Buczka.

### 45 ton konstrukcji ponad plan — dla Nowej Huty

POZNAN (kor. w.). Załoga poznańskich stoczni rzecznych odpowiadając na wezwanie budowniczych huty im. Bolesława Bieruta podjęła wiele cennyh zobowiązań.  
Brigada Skapskiego postano-

### Budowlani Torunia przekraczają nowe normy

TORUN (kor. w.). Robotnicy Budowlani Torunia pracując na nowych normach od pierwszych dni osiągnęli dobre wyniki. Brygadier Paździński wyrabia swe swoją brigadą 150 proc. nowej normy i zobowiązał się w najbliższych dniach przekroczyć 160 proc. Jeszcze lepsze wyniki osiągnęła brigada Rozwadowskiego, która wyrabia 170 proc. normy oraz brigada tow. Kamińskiego wyrabiająca przeciętnie 175 procent normy.

Członkowie brigady Kamińskiego wezwali kilkanaścian brygad ZBM ZB nr 2 w Toruniu do współzawodniczenia. Największe sukcesy osiągnęły brygady kopaczki, które już po kilku dniach wykonują 320 proc. nowej normy. (f)

## Pracownicy Centralnego Biura Studiów i Projektów Kolejowych podejmują inicjatywę W. Saja

WARSZAWA (Obsl. w.). W odpowiedzi na apel Warszawskiego Biura Projektów i Studiów Budownictwa, pracownicy zespołu 2, Działu Zabezpieczeń i Sygnalizacji Centralnego Biura Studiów i Projektów Kolejowych, opracowujący dokumentację techniczną z zakresu mechanicznych urządzeń bezpieczeństwa ruchu pociągów, podjęli inicjatywę Wilkora Saja. Postanowili oni wyko-

nać każdą dokumentację techniczną — kosztorysową dla nowych obiektów kolejowych przy zachowaniu największego stopnia bezpieczeństwa — oszczędnie i przejrzyście — opierając ją na materiałach ogólnie dostępnych.

Każdy projekt dla nowego obiektu kolejowego wykonany będzie w terminie i wysłany z listem gwarancyjnym.

## Ważne zadania spełnia Państwowa Inspekcja Gospodarki Materiałowej

„Kopalnie: im. Thoreza, „Mieszko”, „Victoria”, „Nowa Ruda” przekraczają znacznie planowane wskaźniki zużycia drewna. Centralny Zarząd Budownictwa — Przemysłowego „Słaska”, składającą zapotrzebowania się do w niewprowadzaniu tych zaleceń w życie, bądź też po prostu w utrudnianiu pracy inspektorom.  
Podobne wypadki miały miejsce np. w Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego nr 1 w Warszawie, w Żyrardowskich Zakładach Lniarskich, w cegielni „Florodyszcz” itp.  
Krajowa narada aktywów PIGM obradująca w Łodzi, ustaliła szczegółowy plan zadań na najbliższy okres. Realizacja tych zadań wymaga właściwego stosunku do inspekcji i jej zaleceń ze strony zakładów kontrolowanych. (H. B.)

**DZIS W NUMERZE:**  
STANISŁAW WILTOSIŃSKI, prezes Zarządu Związku Spółdzielni Spożywców Przed Zjednem Deleatów ZSR.  
JERZY KOWALEWSKI: Pamięć Klary Zetkin (w dwudziestą rocznicę śmierci).  
ZYGMUNT BRONIAK: Tydzień na arenie świata.  
Bieżąca w służbie gospodarki narodowej.

### Zakończenie obrad plenium KC FPK

#### Przemówienie Maurice Thoreza

(f) PARYŻ (PAP). W Issy-les-Moulineaux pod Paryżem zakończyły się obrady plenium KC Francuskiej Partii Komunistycznej. W ostatnim dniu obrad wygłosił krótkie przemówienie sekretarz generalny FPK — Maurice Thorez.

Pragnąłbyśmy zwrócić szczególną uwagę na jeden z punktów, a mianowicie na problem jednoci działalności — oświadczył Thorez. Program jednoci działalności mas ludowych jest w chwili obecnej faktem decydującym. Pod sztandarem jednolitego frontu odbywają się już liczne akcje robotników, wielkie strajki, w dziedzinie wyborczej zarwane już zostały pierwsze porozumienia, rozszerza się ruch obrońców pokoju, obejmujący coraz szersze warstwy ludności.

Stwierdzając, że naród francuski dąży do zasadniczej zmiany polityki Francji, Thorez powiedział:

Robotnicy rozumieją, że poza jednocią działalności nie ma innego sposobu dokonania tej zmiany.

Thorez przypominał o doświadczeniach i lekcjach Frontu Ludowego i podkreślił, że burżuazja francuska i przywódca pravicowo - socjalistyczny boją się dzisiaj jednoci działalności, która ostatnio przekształca się w potężny ruch, umożliwiający dokonanie pewnych zmian we Francji.

W zakończeniu Thorez wezwał komunistów do przewyższenia wszelkich przeszkód, jakie będą się piętrzyły na ich drodze.

Plenium powzięło rezolucję, w której stwierdza, że kroki, poczynione przez Związek Radziecki w celu osłabienia napięcia międzynarodowego, wywierają ogromny wpływ na przebieg wydarzeń i na opinie publiczną Narod francuski — głosi rezolucja — wyraźniej niż kiedykolwiek przedtem stwierdza, że wylącznie celem polityki zagranicznej ZSRR jest utrzymanie i przywrócenie pokoju, współpraca między narodami i wznowienie stosunków gospodarczych między wszystkimi krajami.

Naród francuski wita oświadczenia kierowników państwa radzieckiego potwierdzone

## Wszystkie rozbieżności między narodami mogą być rozwiązane w drodze pokojowej przy pomocy rokowań

### Dyskusja na sesji Światowej Rady Pokoju w Budapeszcie

(f) BUDAPESZT (PAP). Na przedpołudniowym posiedzeniu sesji Światowej Rady Pokoju, dnia 17 czerwca, które zostało otwarte pod przewodnictwem Kuo Mo-ko, toczyła się dalsza dyskusja nad pierwszym punktem porządku obrad: „Rokowania i zlagodzenie napięcia w sytuacji międzynarodowej”.

W dyskusji zabrali głos: L. Vienne (Kanada), prof. Singe (Anglia), W. Wasilewska

(ZSRR), ksiądz Depierre (Francja), I. Ojama (Japonia), arcybiskup Czapiak (Węgry), E. Cotton (Francja), D. Loppol (Rumunia), gen. C. V. Montero (Chile), M. Ali-Khan (Pakistan), Henu (Francja), J. Marinello (Kuba), S. Bose (Indie), K. Yamamoto (Japonia), Nguyen Xuan Tui (Wietnam), E. Dickson (Anglia), Forsshammer (Dania), C. Nabara (Egipt), pastor H. van Dalen (Holandia), J. Becher

(NRD) oraz delegat Polski Jarosław Iwaszkiewicz.

D'Astier de la Vigerie złożył następujący wniosek prezydium w sprawie dalszych prac sesji. Prezydium zaproponowało utworzenie następujących komisji: 1) komisji zagadnień ogólnopolitycznych, która ma ustalić ogólne zasady przeprowadzenia kampanii na rzecz rokowań; 2) komisji, która opracuje praktyczne formy i metody

rozwiązane w drodze pokojowej przy pomocy rokowań. Jednym z zadań obecnej sesji jest pełne oświelenie roli Światowej Rady Pokoju w okresie minionym.

Dlaczego to jest konieczne? Dlatego, że nie wykonaliśmy jeszcze bynajmniej w pełni naszego zadania i zwycięstwo nie jest jeszcze bynajmniej całkowite. Jeżeli nie zatroszczymy się o to, wielu ludzi będzie uważało, iż obecnie gdy istnieją oznaki odprężenia napięcia międzynarodowego, wszystko zmieni się samo przez się w pożądonym kierunku: rządy łatwo porozumieją się między sobą, dyplomaci kontynuować będą i zakończą dzieło rozpoczęte przez narody i że dlatego — być może — nie ma podstaw, aby w dalszym ciągu istniała Światowa Rada Pokoju i ruch obrońców pokoju. Gdyby doszło do takiego osłabienia czynności, mogłoby to doprowadzić do zgubnych następstw dla sprawy pokoju. Dlatego uważamy, że nie należy przemieszczać osiągniętych przez nas sukcesów, że należy jeszcze bardziej wzmacniać wiarę narodów w swe możliwości i przygotować warunki, od których może zależęć przyszły sukces.

Następne zagadnienie, jakie poruszył Laffitte, dotyczyło stosunków między Światową Radą Pokoju a innymi organizacjami.

Sędz — powiedział dalej Laffitte — że i w przyszłości należy utrzymać ten charakter Światowej Rady Pokoju. Powinny być utrzymane te zasady, na których oparta jest polityka Światowej Rady Pokoju i które sprządzają się do dwóch tez: — Istniejące na świecie systemy mogą i powinny współistnieć w pokoju; — Wszystkie rozbieżności między narodami mogą być

### Przemówienie Jean Laffitte'a

Sekretarz generalny Światowej Rady Pokoju Jean Laffitte omówił sprawę roli i składu Światowej Rady Pokoju. Utworzenie Światowej Rady Pokoju — oświadczył m. in. Laffitte — zostało przyjęte przez zorganizowane ruchy obrońców pokoju, jako akt historyczny o ogromnym znaczeniu. Jednakże poza ramami naszego ruchu, reakcja na to wydarzenie była bardzo różna. Wahania i wątpliwości w stosunku do Światowej Rady Pokoju były wówczas zupełnie zrozumiałe. Od tej chwili minęło niewiele czasu, ale musimy przyznać, że jeżeli nawet Światowa Rada Pokoju nie osiągnęła wszystkich celów, niemniej jednak wniosła do sprawy pokoju taki wkład, z którego słusnie może być dumna.

W swoim czasie Światowa Rada Pokoju organizowała kampanię na rzecz spotkania i rokowań między wieloma wielkimi mocarstwami w celu zawarcia paktu pokoju. Obecnie rządy i odpowiedzialni mężowie stanu również wypowiadają się za ideą spotkania i rokowań. Światowa Rada Pokoju zwołała Kongres Narodów w Obronie Pokoju i pomyślnie Kongres przeprowadził. Podstawowym zadaniem Kongresu było zapewnić triumf ducha rokowań nad rozstrzygni-

ęciami opartymi na sile. I oto obecnie w świetle ostatnich wydarzeń międzynarodowych widzimy, że powstawa perspektywa odprężenia międzynarodowego. Nie pretendujemy do tego, aby w całości przypisywać sobie te zasługi. Widzimy w tym jednakże potwierdzenie słusności celów, jakie postawiła sobie Światowa Rada Pokoju. Poczynania i idee Światowej Rady Pokoju nie mogłyby spowodować takiego odzźwięku i nie mogłyby się tak rozpowszechnić, gdyby Rada nie reprezentowała realnej siły w skali międzynarodowej.

W swoich czasach Światowa Rada Pokoju organizowała kampanię na rzecz spotkania i rokowań między wieloma wielkimi mocarstwami w celu zawarcia paktu pokoju.

W zakończeniu rezolucja zaznacza, że komunisty francuscy nie utracili ani na chwilę z serca politykę zagraniczną ZSRR jest utrzymanie i przywrócenie pokoju, współpraca między narodami i wznowienie stosunków gospodarczych między wszystkimi krajami.

Naród francuski wita oświadczenia kierowników państwa radzieckiego potwierdzone

### Protest rządu NRD przeciwko brutalnemu porwaniu wicepremiera Otto Nuschke

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że rząd NRD ogłosił następujący protest:

17 czerwca w godzinach popołudniowych wicepremier Otto Nuschke, który samochodem jechał do swego urzędu, znajdując się w pobliżu granicy sekworskiej, padł ofiarą brutalnej napacji ze strony rozzwojonych bandytów faszystowskich, którzy wtargnęli do sektora demokracycznego z sektora amerykańskiego. Mimo stanowczego oporu wicepremiera Nuschke, bandyci porwali go i oddali w ręce tzw. „policji Stumma”, która utrzymywała z nimi

kontakt. Wicepremiera Nuschkego umieszczono w lokalu policji zachodnio-berlińskiej nr 109, a następnie oddano go w ręce amerykańskich władz wojskowych. Wypadek ten nosi wszelkie znamiona brutalnego i nikczemnego porwania.

Rząd NRD jak najenergiczniej protestuje przeciwko zatrzymaniu przez amerykańskie władze wojskowe jednego z jego członków. Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej żąda od amerykańskich władz wojskowych niezwłocznej zwolnienia wicepremiera Otto Nuschkego.

### Strajk marynarzy amerykańskich

(f) NOWY JORK (PAP). Wobec tego, że armatorzy odmówili zadośćuczynienia żądaniom marynarzy, którzy domagają się poprawy warunków

były, w dniu 17 bm. przerwano został ruch statków amerykańskich w portach wybrzeża Atlantyku i Zatoki Meksykańskiej.

### Strajk 80 tys. pracowników marynarki handlowej w Brazylii

(a) NOWY JORK (PAP). Jak donosi prasa, 16 czerwca personel brazylijskiej marynarki handlowej proklamował strajk na czas nieokreślony. W strajku bierze udział 80 tysięcy osób. Strajkujący domagają się poprawy warunków pracy.

### Z rokowań rozejmowych w Panmundzonie

(f) PEKIN (PAP). Delegacja koreańska-chińska, biorąca udział w rokowaniach rozejmowych, ogłosiła 18 bm. Komunikat treści następującej: 18 czerwca oficjersowie sztabowi, oficjersowie łącznikowi i tłumacze obu stron odbyli oddzielnie niejawne posiedzenia.

### Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej ogłosiło w komunikacie, ogłoszonym w Phejja-

### Mianowanie ambasadora ZSRR w Jugosławii

(f) MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS, prezydent Rady Najwyższej ZSRR mianował Wasyla Walkowa ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Jugosławii.

### Z pobytu architektów polskich w ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). W ZSRR przebywała 14-osobowa delegacja polskich architektów i urbanistów z ministrem miast i osiedli Romanem Piotrowskim na czele, która przekonsultowała szereg zagadnień związanych z zabudową Placu Stalina — socjalistycznego centrum Warszawy.

W związku z pomyślnym zakończeniem prac delegacji ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie — W. Lewikowski wydał przyjęcie, na którym obecni byli: członek kolegium Ministerstwa Budownictwa ZSRR — Owsiankin, zastępca prezesa Akademii Architektury ZSRR — Czernyszow,

Przyjęcie upłynęło w serdecznej atmosferze.

Przyjęcie w Moskwie na cześć delegacji uczonych polskich

(f) MOSKWA (PAP). 17 bm. Aleksander Niemiejwanow wydał przyjęcie na cześć przebywającej w Moskwie delegacji Polskiej Akademii Nauk.

Na przyjęciu obecni byli członkowie delegacji z przewodniczącym PAN — prof. Janem Dembowskim na czele oraz wybitni uczeni radzieccy — A. Topczijew, D. Skobieliyn, I. Bardin, M. Dubinin i inni.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej atmosferze.

### Spotkanie z gośćmi radzieckimi w Centralnym Klubie TPPR

(f) W Centralnym Klubie TPPR odbyło się spotkanie gości radzieckich: dyrygenta — M. Kondraszyna, historyka sztuki — M. Aleksicza i art. mal. W. Arlaszyna z aktywnym TPPR oraz przedstawicielami polskiego świata artystycznego.

Po serdecznym powitaniu przedstawicielei produkującej kultury radzieckiej — przedstawicielei Zarz. Gł. TPPR, członek Rady Państwa A. Juszkiewicz zapoznał gości z działalnością i strukturą organizacyjną Towarzystwa.

### Podpisanie protokołu o polsko-duńskiej wymianie handlowej

W dniu 16 czerwca br. podpisany został w Warszawie protokół o wymianie handlowej między Polską i Związkiem Radzieckim. Protokół ten jest pierwszym w historii wymiany handlowej między Polską i Związkiem Radzieckim. W tym protokole umieszczono 14 artykułów. Po stronie eksportu do Danii przewidziano: węgiel, chemikalia, wyroby szklane i inne.

### Andre Marie nie uzyskał inwestytury w Zgromadzeniu Narodowym

(f) PARYŻ (PAP). 19 bm. nad ranem odbyło się w francuskim Zgromadzeniu Narodowym głosowanie nad inwestyturą dla kandydata na premiera, Andre Marie. Za kandy-

### Egipt — republika

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Kairu, że 18 czerwca gen. Nagib proklamował w Egipcie republikę. Gen. Nagib został prezydentem republiki i premierem rządu egipskiego.

### Wiadomości sportowe

Waterpoliści polscy wyjechali do Budapesztu. W czwartek 19 bm. wyjechali do Budapesztu zawodnicy i instruktorzy polskiej reprezentacji w grupie dwunastogodowym obozie szkoleniowym.

W obozie tym obok najlepszych waterpolistów Węgry i Polski wezmą udział zawodnicy CSB, Bułgarii i NRD.

Klasyfikacja po czterech etapach wyścigu dookoła Wairmii i Mazur

1. Lesak	19.42.55	2. Gwardia	59.14.51	
2. Gębryk	19.43.16	3. Włodkierz	59.32.18	
3. Krolak	19.43.15	4. Ura	60.47.37	
4. Klubiński	19.46.44	5. Górnik	60.54.19	
5. Działowski	19.48.29	6. OWKS Lubin	62.03.56	
6. Wiekowski	19.48.46	7. Gwardia II	62.36.00	
7. Wilczewski	19.51.23	8. OWKS II	62.58.21	
8. Chwieńczak	19.55.54	9. OWKS III	63.12.34	
9. Hadaek	19.55.28	10. Górnik III	63.13.58	
10. Wólcik	19.56.28	11. Kolejarz	63.41.38	
11. Liszkiewicz	20.02.30	12. Spółnia	63.44.77	
12. Wlazewski	20.07.20	13. Północny	63.48.31	
20.03.56	14. Czerniecki	20.22.05	14. Ostrowo	64.17.08
			15. Start	64.01.08
			16. Warmia i Mazury	65.17.58
			17. Unia II	65.14.09
			18. Ogniwko II	65.24.58
			19. OWKS Łódź	66.11.25
			20. Unia I	69.39.52

### Na marginesie Wystrzał w próżnię

Zdarzyło się to w okresie wioskiej kampanii przedwyborczej, w miejscowości Caltanissetta. W nocy 28 maja br. do komisarzatu policji zgłosił się młody komisarz wyborny z ramienia chadecji, pan Lespa i oświadczył, że został przed chwilą zaatakowany przez komunistyczną „grupe ekstremistów”. Na dowód potwierdzający prawdziwość swych słów pokazał związającą bezwadnie zakrawaną rękę.

Już w kilkanaście godzin później miejscowe organizacje chadecji wykorzystały, jako główny temat, przemówień przedwyborczych „brutalny napad komunistów” na blednego komisarza. Trwało to aż do wyborów.

Przebrana reka nieszczęsnego komisarza nie pomogła. Chadecja ponosiła na całym froncie wyborczy klęskę. I wtedy to właśnie szef policji z Caltanissetta poczuli się do obowiązku skierowania do sądu sprawy komisarza Lespa. Bynajmniej nie w związku z wykrytym sprawcą „krowego napadu”. Okazało się bowiem, że „komunistyczny napad” miał miejsce — jedynie w wybujałej wyobraźni pana Lespa, który pamiętając o prostu sam postrzelił się z rewolweru w rękę.

Szef policji z Caltanissetta dobrze orientował się w rzeczywistości źródła postrzału. Ale nie mógł przecież przekazać chadecjom w ich akcji wyborczej. Obecnie zaś nie im już zaszkodziło nie mogło. Ponieważ za oskarżenie szef policji w sądzie musiał oddać sprawę do sądu pod zarzutem oszustwa.

Alle pan Lespa bronił się bezdłwie słuszkowo łatwo. Cóż bowiem znaczy jego skromne oszustwo wobec całego systemu oszustw uprawianych na obrzydliwej skale podczas kampanii wyborczej przez chadecję i Watykan? I cóż znaczy jego drobne klamstwo wobec klamstw i wystrzałów w próżnię, które składają się na oszczerną wystawę o krajach demokratycznej ludowej — a których autorami byli członkowie rządu De Gasperi.

## „Co zaszło w Berlinie?”

### Artykuł centralnego organu SED „Neues Deutschland”

BERLIN (PAP). Centralny organ SED „Neues Deutschland” w artykule pt. „Co zaszło w Berlinie?” pisze: Bezpośrednie przyczyną zajść w Berlinie są związane z rozwojem wydarzeń w NRD. Wrogowie Niemieckiej Republiki Demokratycznej rozumieją, że praktyczna realizacja nowej linii polityki naszej partii i rządu — musi pociągnąć za sobą katastrofę i zalamanie się planów, jakie knują nasi wrogowie. Przyszłości nie pośle na lep prowokacji lub ustosunkowania się do niej wrogo. Przylatczająca większość ludności słusznie zrozumiała, że działają tu ciemne siły, które dwukrotnie wtarczyli naród niemiecki w oclhłą katastrofę, i że ich celem jest uczynić to po raz trzeci.

Udało się im spowodować zamieszanie na przeciąg kilku godzin i podzielić część ludności, ale przylatczająca większość nie poszła na lep prowokacji lub ustosunkowania się do niej wrogo. Przylatczająca większość ludności słusznie zrozumiała, że działają tu ciemne siły, które dwukrotnie wtarczyli naród niemiecki w oclhłą katastrofę, i że ich celem jest uczynić to po raz trzeci.

Dlatego też już dzisiaj można powiedzieć, że wielka, przygotowywana od dłuższego czasu prowokacja agentur zachodnich, do której przeprowadzenie wyzyskali one cały swój aparat i dla której — jak sądzili — nadeszła odpowiednia chwila, doznała fiaska, co będzie miało głębokie, daleko idące następstwa.

Prowokacja doznała fiaska, gdyż siły pokoju nie dopuszczają do tego, by narody, w tym również nasz naród niemiecki, wciągnięte zostały na drogę wojny. Haniebne jednak jest to, że niemieccy ludzie pracy poszli na lep przejrzystych machinacji prowokatorów zachodnio-berlińskich.

Haniebne jest to, że robotnicy berlińscy nie położyli sami kresu polubieńcu swego miasta i że dopiero władza okupacyjna wprowadzając stan wyjątkowy z niezbedną stanowczością obroniła żywotne interesy zarówno narodu niemieckiego, jak i wszystkich narodów.

Partia nasza dopuściła się niewiarygodnie poważnych uchybień. Będzie ona musiła znacznie lepiej ucząć się szanować masy, wsłuchując się w ich głos, troszcząc się o ich był codzienny. Nie ulega wątpliwości, że SED za pomocą bezwzględnej krytyki i samokrytyki podola temu zadaniu.

Podobnych deklaracji przedstawicielei nauki i sztuki donoszą z Weimaru, Erfurtu i Drezn. Profesorowie uniwersytetu im. Humbolda w Berlinie opublikowali oświadczenie, wyrażające przekonanie, że rząd NRD nie dopuści do zakłócenia pokojowego budownictwa i rozwoju nauki niemieckiej.

Jednocześnie masy pracujące NRD deklaruja uznanie dla Komitetu Centralnego SED i dla rządu za ich ostatnie posunięcia, zmierzające do podniesienia stopy życiowej ludności i do stworzenia warunków sprzyjających pokojowemu zjednoczeniu Niemiec. Stwierdzają to np. w uchwałonej rezolucji robotnicy budowlani z

Nauen, robotnicy zakładów „Leuna” w Merseburgu i pracownicy wielu zakładów przemysłowych w innych miastach.

Komitet Polityczny CDU opublikował ostry protest przeciwko bandyckim wyczynom faszystów zachodnio-berlińskich. Przesłał on jednocześnie depeszę z serdecznymi pozdrowieniami do prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Wilhelma Piecka.

Deklaracje potępiające prowokatorów faszystowskich ogłosił również zarząd Demokratycznej Partii Chłopskiej, podkreślając przy tej sposobności, że ostatnie posunięcia rządu NRD, zmierzające do zdecydowanej poprawy stopy życiowej wszystkich warstw ludności, przyjęte zostały z wielkim uznaniem przez chłopów pracujących. Posunięcia te wywołały natomiast niepokój wrogów, którzy, pragnąc udaremnić wysiłki rządu, rozpatuli nikczemną prowokację w Berlinie. Chłopi pracujący dowiedzieli się z zadowoleniem o całkowitym fiasku tych awantur.

Niemcy masowo wracają do NRD. BERLIN (PAP). Prasa niemiecka donosi o bardzo licznych wypadkach powrotu do NRD uchodźców, którzy niedawno opuścili granicę Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Z opowiadań powracających do NRD Niemców wynika, że krótki pobyt w Trizoni otworzył im oczy na stosunki panujące w Niemczech zachodnich. Rolf Wehner, który wraz z większą grupą uchodźców zgłosił się do punktu granicznego Niemieckiej Republiki Demokratycznej, oświadczył: „Państwo Adenauera stać się w odmety kryzysu. Nie daje ono ludzimi uczuciami pracującym żadnych możliwości egzystencji”.

### Čłonkowie FDJ przegotowują się do udziału w Światowym Festiwalu Młodzieży

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, Włona Młodzież Niemiecka (FDJ) przygotowuje się z zapałem do udziału w Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów, który odbędzie się w sierpniu w Bukareszcie.

Na selkach zebrań chłopcy i dziewczęta omawiają swa zadania związane z tym festiwalem. Przygotowują oni również daty przyjaźni dla młodzieży z innych krajów.

Uczuciom inteligencji dał m. in. wyraz Związek Pisarzy Niemieckich. Ogłosili oni deklarację, w której podkreślają, że ostatnie prowokacje były dziełem rozwojonych agentów faszystowskich.

Podobnych deklaracji przedstawicielei nauki i sztuki donoszą z Weimaru, Erfurtu i Drezn. Profesorowie uniwersytetu im. Humbolda w Berlinie opublikowali oświadczenie, wyrażające przekonanie, że rząd NRD nie dopuści do zakłócenia pokojowego budownictwa i rozwoju nauki niemieckiej.

Jednocześnie masy pracujące NRD deklaruja uznanie dla Komitetu Centralnego SED i dla rządu za ich ostatnie posunięcia, zmierzające do podniesienia stopy życiowej ludności i do stworzenia warunków sprzyjających pokojowemu zjednoczeniu Niemiec. Stwierdzają to np. w uchwałonej rezolucji robotnicy budowlani z



Czytelnicy i korespondenci piszą

Mile odwiedziny

W końcu maja br. Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego Warszawa-5 nawiązało łączność ze spółdzielnią produkcyjną Jawczyce w pow. Pruszków. Przy pierwszym spotkaniu naszego komitetu łączności miało się widać, że członkami spółdzielni omówiono i zrobiono plan pracy na okres najbliższych trzech miesięcy.

Dnia 6 czerwca br. do spółdzielni produkcyjnej w Jawczyce po raz drugi wyruszyła ekipa z członkami naszej ekipy. W jednej z rozmów ze spółdzielcami poruszone zostały sprawy rolniczej. Okazało się wtedy, że na terenie spółdzielni znajdują się uszkodzone kostki, które wbrew postanowieniu przez okupanta i od osmiu lat nie używane. Tow. Strzelczyk, kierownik Warsztatów Bazy Sprzętu przagnął przystąpić z pomocą spółdzielcom, zobowiązał się wraz z monterami naprawić maszynę. Zostały one przewiezione do Bazy Sprzętu BW-5 i już w dniu 20 km. kostki zostały odwiezione i oddane do użytku. Natomiast żniwiarkę oddamy wyremontowaną przed rozpoczęciem żniw.

Dnia 14 czerwca br. nasz komitet łączności zorganizował przy pomocy Wydziału Kultury Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej wyjazd ekipy kulturalno-oświatowej, w której udział wzięli

Dzień ułpłynął nam bardzo szybko. Znajomość, którą zawarliśmy z członkami spółdzielni produkcyjnej w Jawczyce przetrwała się w prawdziwą przyjaźń.

STANISŁAW MROZIEK  
Warszawa

Trzeba tylko zgodzić

Przydział obiektów na kolonie letnie odbywa się w miesiącach zimowych, aby instytucje miały czas na ich odpowiednie przygotowanie.

Nie zawsze jednak punkty przydzielone w lutym czy marcu są do dyspozycji instytucji w lipcu i sierpniu. Zdarza się, że w ostatnich tygodniach czy nawet dniach przed rozpoczęciem kolonii następuje zmiana decyzji.

I tak np. Warszawskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane w dniu 10.6.53 r. nie wiedziało jeszcze, gdzie będzie organizować kolonie, gdyż przed tym przydzielono Zjednoczeniu punkt, który okazał się już w tym czasie. Wskazywano natomiast inny obiekt, położony na terenie województwa zielonogórskiego, okazał się za szczypty na 300 dzieci (może pomieścić tylko 200), a wskazane inne obiekty wymagały znowu dużego remontu, którego nie można było przeprowadzić w tak krótkim czasie.

A oto inny wypadek dezorganizacji przygotowań do kolonii. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu dnia 5.11.53 r. przydzieliło o-

biękt w Ryckliku na urządzenie kolonii Poznańskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego. Tymczasem w drugiej połowie maja przyszła wiadomość z Ministerstwa Budownictwa Przemysłowego, że Ministerstwo Leśnictwa nie wyraża zgody na odstąpienie Rycklika. Zjednoczenie wysłało wówczas szych przedstawicieli w celu wyszukania innego obiektu, jednak bez rezultatu. Dopiero w dniu 10.6.53 r. Ministerstwo Leśnictwa na prośbę przedstawiciela Poznańskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego wyraziło zgodę na oddanie Rycklika.

W przyszłości wydział oświaty prezydium rady narodowej, przydzielając obiekt na kolonie, winien przed ostatecznym wydaniem decyzji uzyskać zgodę właściciela danego obiektu.

W taki sposób wydawane decyzje nie będą ulegały późniejszym zmianom. A instytucja, która otrzyma przydział obiektu, zamora tracić czas i pieniądze na pisma, telefony, rozjazdy itp., zajmie się przygotowaniem ośrodka kolonijnego na przyjęcie dzieci.

STANISŁAW KUBIAK  
Poznań

Śladem listów naszych czytelników

„Wzmocnić pracę z agitatorami”

Pod powyższym tytułem opublikowałem dn. 8.V. br. korespondencje тов. Bronisława Szymaka z Bydgoskiej Fabryki Obrabiarek do Drzewa.

W odpowiedzi na te korespondencje otrzymałem z wydziału propagandy i agtacji Komitetu Miejskiego PZPR wyjaśnienie, w którym m. in. czytamy:

Praca polityczno-wychowawcza w Bydgoskiej Fabryce Obrabiarek do Drzewa istotnie nie stała na odpowiednim poziomie. Analiza przeprowadzona przez wydział propagandy i agtacji KM wykazała słabość krytyki zarówno w notatkach korespondentów. Wydział propagandy KM wyznaczył prelegenta, którego zadaniem będzie pomoc w pracy z agitatorami w tej fabryce.

W okresie, który minął od czasu wydrukowania notatki, podstawowa organizacja partyjna poczyniła już pewne postępy w swej pracy agitacyjnej.

Li Syn-man czynniczy przyznał, że „większość przedstawicieli ONZ (tj. dowództwa USA), których informatomem o moim zamiarze zwolnienia je-

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Walka o życie dwójga niewinnych ludzi, czekających w celi Sing Sing na stracenie, walka o życie dwójga Amerykanów, których jedyną „winą” jest to, że kochają pokój i nie boją się tego głośnić – ogarnęła całą kulę ziemską. Miliony ludzi w Waszyngtonie i Londynie, w Paryżu i w Rzymie, w Pekinie i w Wiedniu manifestują przeciwko haniebnej wyrokowi. Do samej tylnik ambasady USA w Paryżu przybywa dziennie ponad 500 delegacji z protestami przeciwko morderstwu „w majestacie prawa”.

W chwili, gdy oddajemy numer do druku, nieznana jest jeszcze decyzja Sądu Najwyższego USA dotycząca odcroczenia egzekucji. Znanie jest natomiast stanowisko kół rządzących USA, które – wbrew protestom najszerszej opinii publicznej na całym świecie – prą do tej barbarzyńskiej zbrodni. Ponowna sesja Sądu Najwyższego zwołana została przeciwie tylko po to, by obalić decyzję sędziego Douglasa, który odcroczył egzekucję.

Nie przypadkiem wybrani zostali Juliusz i Ethel Rosenberg na ofiary amerykańskiej „sprawiedliwości”. „Zabijając Rosenberga – pisze „Humanite” – pragnie się ugodzić ostrzem terroru we wszystkich prostych ludzi, którzy nie zrobili nic więcej niż Rosenbergowie. Egzekucja na Rosenberga miałaby oznaczać: „Uważaj Patricze, co może się zdarzyć wam wszystkim, którzy sądzicie, że jesteście chronieni przez prawo, którzy nie będąc komunistami opowiadacie się za pokojem...”

Ważą się losy Rosenberga. Rośnie i potężnieje walka o ich życie. Ogromny zasięg tej walki i jej rozmach świadczą o tym, jak głęboko najszersze masy ludowe nienawidzą faszystów, jak osro potępiąją barbarzyńskie metody tych, którzy czerpią wrozy z „Mein Kampf”.

**Prowokacja Li Syn-mana**  
W tym czasie, gdy w Pannudzie została ustalona i zatwierdzona linia demarkacyjna, gdy ostatnia przeszkoda do rozejmu w Korei została usunięta – amerykańska marionetka, krwawy starzec Li Syn-man dokonał bezczelnej i cynicznej prowokacji, zmierzającej do stoperdowania porozumienia. Z obozów jenieckich w Korei południowej uprowadzono siła około 25 tysięcy jeńców północno-koreańskich, którzy mieli być przekazani komisji państw neutralnych. Cała ta prowokacja ma m. in. na celu zatrzymanie przynuseni w Korei południowej i włączenie w szeregi armii lisymanowskiej dziesiątków tysięcy jeńców, którym powinien być umożliwiony powrót do domu.

Z przygotowania i przebiegu tej prowokacji wynika jasno, że została ona ukartowana bardzo szorstko na najwyższym szczeblu. Twierdzeniem Li Syn-mana, jakoby przeprowadził on całą operację „na własną rękę” zadają kłam jego własne słowa jak również oświadczenia wysokich oficerów amerykańskich.

Li Syn-man czynniczy przyznał, że „większość przedstawicieli ONZ (tj. dowództwa USA), których informatomem o moim zamiarze zwolnienia je-

ncy imperialiści i ich bońscy podopieczni wszystkimi siłami starają się nie dopuścić do pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Ale faszystowski prowokacja i chuligańskie ekscesy nie zahamują narastającej walki narodu niemieckiego o jedność i pokój.

**Czułość w imię pokoju**  
Sprawa czułości wobec wszelkich prób stoperdowania wysiłków, zmierzających do odprężenia międzynarodowego – jest obok kwestii rozszerzenia i wzmocnienia ruchu pokoju, o bok sprawy pokojowego rozwiązywania spornych problemów międzynarodowych jednym z głównych tematów budapeszteńskiej sesji Światowej Rady Pokoju. Wyraził to dobitnie sekretarz generalny Rady, Jean Laffitte, który pod tym kątem omówił zadania wojenne i ogarniającego cały świat ruchu.

Laffitte przestrzegł przed spoczęciem na laurach i obojętnością szanowanego międzynarodowego porozumienia i podkreślił, że: „Gdyby doszło do osłabienia czułości – mogłoby to doprowadzić do zgnubnych następstw dla sprawy pokoju. Dlatego uważamy, że nie należy przemiłzać osiągniętych przez nas sukcesów, że należy wiarę narodów w swe możliwości i przygotować warunki, od których może zależeć przyszły sukces”.

Na Budapeszt wrócić może się oczą świata. Ludzie różnych ras i przekonań widzą w Światowej Radzie Pokoju trybunę, w której w imieniu całej ludzkości płynie głos wyrażający do wzniesienia walki w imię pokoju, w imię szczęścia ludzkości. Wszyscy uczeni ludzie w pełni popierają stanowisko, które wyraził Iłja Erenburg w swym przemówieniu: „Przyjaciele, przesiłny pierwszy etap. Nie zatrzymamy się. Z jeszcze większą energią będziemy walczyli o pokój, aby każdy z nas, nie rumieniąc się ze wstydu patrzeć mogli na dzieci w Budapeszcie czy w Nowym Jorku”.

**Nowe książki**  
Hugo Kollataj: Wybór pism naukowych. Opracował Kazimierz Opalek. Wyd. „Państwowe Wydawnictwo Naukowe”, Warszawa 1953. Str. 469. Nakład: 3.000 egz. Cena: zł 26.  
Stanisław Urbańczyk: Zarys dialektologii polskiej. Wyd. „Państwowe Wydawnictwo Naukowe”, Warszawa 1953. Str. 78. Nakład: 3.000 egz. Cena: zł 6.  
Wacław Husarski: Kazimierz Dolny. Wyd. Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Warszawa 1953 r. Str. 143. Nakład: 3.000 egz. Cena: zł 23,40.  
E. M. Szarota - Blüthowa: Język niemiecki dla lektoratów szkół wyższych. Wyd. „Państwowe Wydawnictwo Naukowe”, Warszawa 1953. Str. 324. Nakład: 3.500 egz. Cena: zł 21,40.  
Z zagadnień językoznawstwa ogólnego. Zbiór artykułów z czasopiśmiennictwa radzieckiego. Zeszyty językoznawcze (I). Wyd. „Państwowe Wydawnictwo Naukowe”, Warszawa, 1953. Str. 102. Nakład: 1.500 egz. Cena: zł 11.  
Praca administracyjna. Praca zbiorowa pod redakcją prof. dr. M. Jaroszyńskiego. Część IV. Wyd. „Państwowe Wydawnictwo Naukowe”, Warszawa 1953. Str. 183. Nakład: 5.000 egz. Cena: zł 15.

**Wbr. spodziewany jest pomniejszy urodzaj owoców i warzyw**  
(f) Tegoroczne zapotrzenie rynku w owoce zapowiada się na ogół pomysłnie. Majowe przymrozki zniszczyły gdzieś tam tylko we wschodniej części kraju. W skali krajowej spodziewany jest jednak duży urodzaj owoców. Najlepiej zapowiadają się zbiory truskawek.

Urodzaj i dostawy warzyw zapowiadają się również pomysłnie. W trzeciej dekadzie czerwca rozpoczną się dostawy wczesnych ziemniaków z województw południowych. (PAP)

**Kropki nad „i” PRZED SĄDEM**  
Przed sądem w Hildesheim (Niemcy zach.) stanął b. szef „amieszego gestapo” Hück oskarżony o to, że w końcu marca 1945 r. kazał rozstrzelać 80 Włochów. W procesie tego zbrodniarza oskarżyciel przedmawiał niedługo, mimo to sądowno jego stało się w pełni załdó.

Prokurator domagał się mianowicie „uniwieńnienia Hucka”.

W S T O L I C Y

Niedociągnięcia w handlu warzywami nie mogą się powtarzać

W wielu sklepach spożywczych ZSS i MHD nadal występują poważne braki, a nawet nadwyżki przy sprzedaży warzyw. Przeprowadzone ostatnio kontrole Państwowej Inspekcji Handlowej wykazały, że np. 11 hm. w sklepie spożywczym WSS nr 16 przy ul. Górczewskiej 45 sprzedawano hotwinke w cenie 2 złote za pececk. Cena ustalona na ten dzień wynosiła 1 złoty. Rabarbar nie odpowiadał pierwszemu wyborowi.

Tego samego dnia nie dokonano preceny towarów w sklepie ZSS przy ul. Filtrównej 68. Za ogórki pobierano tu cenę 0,3 złote wyższą, a za cebule 0,30 groszy wyższą niż to przewidywał cennik dzienny. Na wielu warzawach w tym sklepie brak cen, a przy wyliczeniach cenach nie oznaczono wyboru towaru.

W sklepie spożywczym ZSS nr 45 przy ulicy Łesno 117, nie preceniono salaty i botwinę.

Sprzedawca w straganie podległym sklepowi MHD 256 w alei Świerciewskiej 236 kupował towar do straganu u prywatnych dostawców. I tak 10 czerwika zakupił 100 pecków rzodkiewek, ogórków, pomidorów.

Podane przykłady świadczą o braku należytej kontroli i o złej organizacji pracy przy sprzedaży warzyw. Instruktorzy dyrektury spożywczych uopolekowanego handlu sprawnie powinni dokonywać preceny towarów i części kontrolować prace sklepów, straganów i stoisk.

(kw)

Przed wyjazdem dzieci na kolonie

Organizatory kolonii letnich czynią ostatnie przygotowania do wyjazdu dzieci. W wielu szkołach i zakładach pracy odbyły się już spotkania rodziców i dzieci z wychowawcami. Na zebraaniach tych rodzice dowiadują się, kiedy nastąpi wyjazd, nożnają wychowawców, którzy w czasie wakacji opiekować się będą ich dzieckiem. Wychowawcy opowiadają rodzicom, jakie będą formy wypoczynku i zajęć na koloniach.

Dzieci na kolonich przybývają będą w grupach od 25 do 35. Kąpiel na terenach wyleczanych i codziennie mierzonej odbywać się będzie w grupach nie większych niż 15 dzieci na jednego wychowawcę. Każda kolonia ma już przydzielonego higienistę i lekarza, którzy czuwać będą nad zdrowiem dzieci.

Kierownicy kolonii zawarli już umowy z placówkami uopolekowanego handlu, które dostarczą będą artykułów żywnościowych dla dzieci z kolonii.

Obecnie kierownicy kolonii powinni w biurze „Orbisu” przy pł. Konstytucyjnej sprawdzić termin wyjazdu dzieci i odebrać bilety kolejowe. Powinni także dokładnie sprawdzić stan przygotowań swojej placówki, porównać ilość posiadanego sprzętu gospodarczego, nakryć, naczyń i pościeli z ilością dzieci.

Pracownicy administracyjni w punktach kolonijnych powinni dla przyjeżdżających dzieci nasykować kąpiel i gorącej posilek.

(kw)

Nowe domy młodego nauczyciela

Z nowym rokiem szkolnym zostaną uruchomione w Warszawie 3 nowe Domy Młodego Nauczyciela: przy ul. Dolnej, Paryskiej i Wileńskiej. Przed oddaniem do użytku, domy te będą całkowicie wyremontowane i dostosowane do potrzeb nauczycieli. Zostaną również wyremontowane i przebudowane 3 dotychczasowe Domy Młodego Nauczyciela. Przy ul. Marszałkowskiej 95, Kawczyńskiej 49 i Puławskiej 113. W domu przy ul. Kawczyńskiej remont już się rozpoczął.

Oddanie do użytku nowych Domów Młodego Nauczyciela pozwoli stworzyć nauczycielom lepsze niż dotychczas warunki do nauki i odpoczynku. (kg)

Około 62 tysiące osób zwidliło dotychczas wystawę publikacji „Marks-Engels-Lenin-Stalin”

Od 1 czerwca wystawa publikacji „Marks-Engels-Lenin-Stalin” czynna jest do godziny 19, a nie jak przedtem do godziny 16. Przesunięcie godzin otwarcia wystawy przyczyniło się znacznie do zwiększenia liczby wycieczek z warszawskich zakładów pracy. Ilość wycieczek robotniczych w porównaniu z pierwszym okre-

sem istnienia wystawy wzrosła o przeszło 40 procent. Szczegółne nasilenie tych wycieczek jest właśnie w godzinach od 16 do 19.

Ogółem od 5.V. do 15.VI. br. wystawę publikacji „Marks-Engels-Lenin-Stalin” zwidliło już około 62 tysiące osób, w tym blisko 20 tysięcy w grupach wycieczkowych. (kg)

Pluczką od parady

Sprzedawca i Dyrektor MHD cieszy może widak nowej, nie prakliczonej od wodociągów pluczką. Klientom, których trudniej załdować, taka paradna pluczka nie wystarczy. (kw)

TEATR

Ateum — Ostatni — g. 19. Polacy — Polacy nie gest — g. 18. Kame — Sprawiedliwi ludzie — g. 19. Narodowy — Karykatury — g. 19. Nowy — Cynulik sawilski — g. 19. Filharmonia — Koncert Kamerny — g. 19. Powszechny — Proces — g. 19. Syrena — Z zegarkiem w ręku — g. 19.15. Współczesny — Domek z karci — g. 19. Demu Weljska Polskiego — Pani Kochanku — g. 19. Strykowski — Ministerstwo Saliwy — g. 19.30. Gulwiler — Złazczek Chwalipiela — g. 17. Studo — Ostatni — g. 19.

KINA

Moskwa — Sądko, dom. Strzeżmy dzieci — g. 16, 18, 20. Palladium — Pan Fabre, dom. Wielkie dni muzyki — g. 16, 18, 20. Praha — Sądko, dom. Ostregany trućziki — g. 16, 18, 20. Slask — Iwan Groźny — g. 16, 18, 20. Atlantic — Jedynemu w świecie — g. 16, 18, 20. Promienie Rentgena — g. 16, 18, 20. Polonia — Głazyszny bez winy, dom. Brudarska — 15.10.20. Stolica — Cesarzski pekarz str. II — g. 16, 18, 20.1 Maj — Tajemnica wyspa — g. 16, 18, 20. W — Z. Welski przynoga — g. 16, 18, 20. Ocheza — Obrona zycia — g. 16, 18, 20. Syrena — Czardzieli Glinka — g. 16, 18, 19.20. Teatr — nieczynny. Loinik — Cud w Mediolanie, dom. Politechniki — g. 17.15. Olstzyn (Włochy) — Delegat floty, dom. Świat 31.10.52.

PORANKI

Syrena — Dziewczyna u tródrza — g. 14.

Uwaga: bilety wykupione do kina „Slask” na film pt. „Noc majowa” będą honorowane na ten film w terminie późniejszym.

(Uwaga: repertuar kin podany na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin, Warszawa, ul. Jagiellońska 26 tel. 994-81.)

RADIO

**SOBOTA 20 CZERWCA**  
Program I — na fall 1322 m.

Program dnia 6.96, 15.25, Wiadomości 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.

8.10 Audycja dla wsi, 8.20 Koncert polonny, 8.30 Ofenbacha, 8.40 Kalendarz Radiowy, 8.45 Muzyka poranna, 8.55 Przewodnik, 9.00 Muzyka poranna, 9.05 Przewodnik, 9.10 Informacja, 9.15 Aud. dla klas I-II, 9.20 Uspokój na altówkę kompozytorów polskich, 9.25 Jan Krenz, 9.30 Sławski, 9.35 Rozm. w wybr. Ludowej Kapeli Rogal, Warsz. PR p.d. St. Nawrota, 9.40 „Na warszawskiej fall”, 9.45 Ze sportu, 9.50 Popularna muzyka symfoniczna; w programie: Rosini i Ziganow, 9.55 Omówienie czerwowego numeru „Horizontów techniki” w oprac. Marii Morteskiej, 10.00 „Synne spiewaczki kolatoruwo”, 10.00 „Dziewczyna i śmieć” — poemat Maksyma Gorodkiewicza, 10.30 Muzyka instrumentalna, 10.35 Muzyka instrumentalna, 10.40 „Przy sobie po robotę”, 10.45 Aud. dla dzieci, 10.50 Wzruszenia Radowa — Cud 1, 10.55 In. audycja, 11.00 Muzyka instrumentalna, 11.05 „Kompozytor tygodnia — A. Giazunow” w oprac. J. Kisieliego, 11.15 Jan Krenz, 11.20 Sławski, 11.25 Rozm. w wybr. Ludowej Kapeli Rogal, Warsz. PR p.d. St. Nawrota, 11.30 „Na warszawskiej fall”, 11.35 Ze sportu, 11.40 Popularna muzyka symfoniczna; w programie: Rosini i Ziganow, 11.45 Omówienie czerwowego numeru „Horizontów techniki” w oprac. Marii Morteskiej, 11.50 „Synne spiewaczki kolatoruwo”, 12.00 „Dziewczyna i śmieć” — poemat Maksyma Gorodkiewicza, 12.05 Muzyka instrumentalna, 12.10 „Przy sobie po robotę”, 12.15 Aud. dla dzieci, 12.20 Wzruszenia Radowa — Cud 1, 12.25 In. audycja, 12.30 Muzyka instrumentalna, 12.35 Aud. dla dzieci, 12.40 Wzruszenia Radowa — Cud 2, 12.45 In. audycja, 12.50 Muzyka instrumentalna, 12.55 Aud. dla dzieci, 13.00 Wzruszenia Radowa — Cud 3, 13.05 In. audycja, 13.10 Muzyka instrumentalna, 13.15 Aud. dla dzieci, 13.20 Wzruszenia Radowa — Cud 4, 13.25 In. audycja, 13.30 Muzyka instrumentalna, 13.35 Aud. dla dzieci, 13.40 Wzruszenia Radowa — Cud 5, 13.45 In. audycja, 13.50 Muzyka instrumentalna, 13.55 Aud. dla dzieci, 14.00 Wzruszenia Radowa — Cud 6, 14.05 In. audycja, 14.10 Muzyka instrumentalna, 14.15 Aud. dla dzieci, 14.20 Wzruszenia Radowa — Cud 7, 14.25 In. audycja, 14.30 Muzyka instrumentalna, 14.35 Aud. dla dzieci, 14.40 Wzruszenia Radowa — Cud 8, 14.45 In. audycja, 14.50 Muzyka instrumentalna, 14.55 Aud. dla dzieci, 15.00 Wzruszenia Radowa — Cud 9, 15.05 In. audycja, 15.10 Muzyka instrumentalna, 15.15 Aud. dla dzieci, 15.20 Wzruszenia Radowa — Cud 10, 15.25 In. audycja, 15.30 Muzyka instrumentalna, 15.35 Aud. dla dzieci, 15.40 Wzruszenia Radowa — Cud 11, 15.45 In. audycja, 15.50 Muzyka instrumentalna, 15.55 Aud. dla dzieci, 16.00 Wzruszenia Radowa — Cud 12, 16.05 In. audycja, 16.10 Muzyka instrumentalna, 16.15 Aud. dla dzieci, 16.20 Wzruszenia Radowa — Cud 13, 16.25 In. audycja, 16.30 Muzyka instrumentalna, 16.35 Aud. dla dzieci, 16.40 Wzruszenia Radowa — Cud 14, 16.45 In. audycja, 16.50 Muzyka instrumentalna, 16.55 Aud. dla dzieci, 17.00 Wzruszenia Radowa — Cud 15, 17.05 In. audycja, 17.10 Muzyka instrumentalna, 17.15 Aud. dla dzieci, 17.20 Wzruszenia Radowa — Cud 16, 17.25 In. audycja, 17.30 Muzyka instrumentalna, 17.35 Aud. dla dzieci, 17.40 Wzruszenia Radowa — Cud 17, 17.45 In. audycja, 17.50 Muzyka instrumentalna, 17.55 Aud. dla dzieci, 18.00 Wzruszenia Radowa — Cud 18, 18.05 In. audycja, 18.10 Muzyka instrumentalna, 18.15 Aud. dla dzieci, 18.20 Wzruszenia Radowa — Cud 19, 18.25 In. audycja, 18.30 Muzyka instrumentalna, 18.35 Aud. dla dzieci, 18.40 Wzruszenia Radowa — Cud 20, 18.45 In. audycja, 18.50 Muzyka instrumentalna, 18.55 Aud. dla dzieci, 19.00 Wzruszenia Radowa — Cud 21, 19.05 In. audycja, 19.10 Muzyka instrumentalna, 19.15 Aud. dla dzieci, 19.20 Wzruszenia Radowa — Cud 22, 19.25 In. audycja, 19.30 Muzyka instrumentalna, 19.35 Aud. dla dzieci, 19.40 Wzruszenia Radowa — Cud 23, 19.45 In. audycja, 19.50 Muzyka instrumentalna, 19.55 Aud. dla dzieci, 20.00 Wzruszenia Radowa — Cud 24, 20.05 In. audycja, 20.10 Muzyka instrumentalna, 20.15 Aud. dla dzieci, 20.20 Wzruszenia Radowa — Cud 25, 20.25 In. audycja, 20.30 Muzyka instrumentalna, 20.35 Aud. dla dzieci, 20.40 Wzruszenia Radowa — Cud 26, 20.45 In. audycja, 20.50 Muzyka instrumentalna, 20.55 Aud. dla dzieci, 21.00 Wzruszenia Radowa — Cud 27, 21.05 In. audycja, 21.10 Muzyka instrumentalna, 21.15 Aud. dla dzieci, 21.20 Wzruszenia Radowa — Cud 28, 21.25 In. audycja, 21.30 Muzyka instrumentalna, 21.35 Aud. dla dzieci, 21.40 Wzruszenia Radowa — Cud 29, 21.45 In. audycja, 21.50 Muzyka instrumentalna, 21.55 Aud. dla dzieci, 22.00 Wzruszenia Radowa — Cud 30, 22.05 In. audycja, 22.10 Muzyka instrumentalna, 22.15 Aud. dla dzieci, 22.20 Wzruszenia Radowa — Cud 31, 22.25 In. audycja, 22.30 Muzyka instrumentalna, 22.35 Aud. dla dzieci, 22.40 Wzruszenia Radowa — Cud 32, 22.45 In. audycja, 22.50 Muzyka instrumentalna, 22.55 Aud. dla dzieci, 23.00 Wzruszenia Radowa — Cud 33, 23.05 In. audycja, 23.10 Muzyka instrumentalna, 23.15 Aud. dla dzieci, 23.20 Wzruszenia Radowa — Cud 34, 23.25 In. audycja, 23.30 Muzyka instrumentalna, 23.35 Aud. dla dzieci, 23.40 Wzruszenia Radowa — Cud 35, 23.45 In. audycja, 23.50 Muzyka instrumentalna, 23.55 Aud. dla dzieci, 24.00 Wzruszenia Radowa — Cud 36, 24.05 In. audycja, 24.10 Muzyka instrumentalna, 24.15 Aud. dla dzieci, 24.20 Wzruszenia Radowa — Cud 37, 24.25 In. audycja, 24.30 Muzyka instrumentalna, 24.35 Aud. dla dzieci, 24.40 Wzruszenia Radowa — Cud 38, 24.45 In. audycja, 24.50 Muzyka instrumentalna, 24.55 Aud. dla dzieci, 25.00 Wzruszenia Radowa — Cud 39, 25.05 In. audycja, 25.10 Muzyka instrumentalna, 25.15 Aud. dla dzieci, 25.20 Wzruszenia Radowa — Cud 40, 25.25 In. audycja, 25.30 Muzyka instrumentalna, 25.35 Aud. dla dzieci, 25.40 Wzruszenia Radowa — Cud 41, 25.45 In. audycja, 25.50 Muzyka instrumentalna, 25.55 Aud. dla dzieci, 26.00 Wzruszenia Radowa — Cud 42, 26.05 In. audycja, 26.10 Muzyka instrumentalna, 26.15 Aud. dla dzieci, 26.20 Wzruszenia Radowa — Cud 43, 26.25 In. audycja, 26.30 Muzyka instrumentalna, 26.35 Aud. dla dzieci, 26.40 Wzruszenia Radowa — Cud 44, 26.45 In. audycja, 26.50 Muzyka instrumentalna, 26.55 Aud. dla dzieci, 27.00 Wzruszenia Radowa — Cud 45, 27.05 In. audycja, 27.10 Muzyka instrumentalna, 27.15 Aud. dla dzieci, 27.20 Wzruszenia Radowa — Cud 46, 27.25 In. audycja, 27.30 Muzyka instrumentalna, 27.35 Aud. dla dzieci, 27.40 Wzruszenia Radowa — Cud 47, 27.45 In. audycja, 27.50 Muzyka instrumentalna, 27.55 Aud. dla dzieci, 28.00 Wzruszenia Radowa — Cud 48, 28.05 In. audycja, 28.10 Muzyka instrumentalna, 28.15 Aud. dla dzieci, 28.20 Wzruszenia Radowa — Cud 49, 28.25 In. audycja, 28.30 Muzyka instrumentalna, 28.35 Aud. dla dzieci, 28.40 Wzruszenia Radowa — Cud 50, 28.45 In. audycja, 28.50 Muzyka instrumentalna, 28.55 Aud. dla dzieci, 29.00 Wzruszenia Radowa — Cud 51, 29.05 In. audycja, 29.10 Muzyka instrumentalna, 29.15 Aud. dla dzieci, 29.20 Wzruszenia Radowa — Cud 52, 29.25 In. audycja, 29.30 Muzyka instrumentalna, 29.35 Aud. dla dzieci, 29.40 Wzruszenia Radowa — Cud 53, 29.45 In. audycja, 29.50 Muzyka instrumentalna, 29.55 Aud. dla dzieci, 30.00 Wzruszenia Radowa — Cud 54, 30.05 In. audycja, 30.10 Muzyka instrumentalna, 30.15 Aud. dla dzieci, 30.20 Wzruszenia Radowa — Cud 55, 30.25 In. audycja, 30.30 Muzyka instrumentalna, 30.35 Aud. dla dzieci, 30.40 Wzruszenia Radowa — Cud 56, 30.45 In. audycja, 30.50 Muzyka instrumentalna, 30.55 Aud. dla dzieci, 31.00 Wzruszenia Radowa — Cud 57, 31.05 In. audycja, 31.10 Muzyka instrumentalna, 31.15 Aud. dla dzieci, 31.20 Wzruszenia Radowa — Cud 58, 31.25 In. audycja, 31.30 Muzyka instrumentalna, 31.35 Aud. dla dzieci, 31.40 Wzruszenia Radowa — Cud 59, 31.45 In. audycja, 31.50 Muzyka instrumentalna, 31.55 Aud. dla dzieci, 32.00 Wzruszenia Radowa — Cud 60, 32.05 In. audycja, 32.10 Muzyka instrumentalna, 32.15 Aud. dla dzieci, 32.20 Wzruszenia Radowa — Cud 61, 32.25 In. audycja, 32.30 Muzyka instrumentalna, 32.35 Aud. dla dzieci, 32.40 Wzruszenia Radowa — Cud 62, 32.45 In. audycja, 32.50 Muzyka instrumentalna, 32.55 Aud. dla dzieci, 33.00 Wzruszenia Radowa — Cud 63, 33.05 In. audycja, 33.10 Muzyka instrumentalna, 33.15 Aud. dla dzieci, 33.20 Wzruszenia Radowa — Cud 64, 33.25 In. audycja, 33.30 Muzyka instrumentalna, 33.35 Aud. dla dzieci, 33.40 Wzruszenia Radowa — Cud 65, 33.45 In. audycja, 33.50 Muzyka instrumentalna, 33.55 Aud. dla dzieci, 34.00 Wzruszenia Radowa — Cud 66, 34.05 In. audycja, 34.10 Muzyka instrumentalna, 34.15 Aud. dla dzieci, 34.20 Wzruszenia Radowa — Cud 67, 34.25 In. audycja, 34.30 Muzyka instrumentalna, 34.35 Aud. dla dzieci, 34.40 Wzruszenia Radowa — Cud 68, 34.45 In. audycja, 34.50 Muzyka instrumentalna, 34.55 Aud. dla dzieci, 35.00 Wzruszenia Radowa — Cud 69, 35.05 In. audycja, 35.10 Muzyka instrumentalna, 35.15 Aud. dla dzieci, 35.20 Wzruszenia Radowa — Cud 70, 35.25 In. audycja, 35.30 Muzyka instrumentalna, 35.35 Aud. dla dzieci, 35.40 Wzruszenia Radowa — Cud 71, 35.45 In. audycja, 35.50 Muzyka instrumentalna, 35.55 Aud. dla dzieci, 36.00 Wzruszenia Radowa — Cud 72, 36.05 In. audycja, 36.10 Muzyka instrumentalna, 36.15 Aud. dla dzieci, 36.20 Wzruszenia Radowa — Cud 73, 36.25 In. audycja, 36.30 Muzyka instrumentalna, 36.35 Aud. dla dzieci, 36.40 Wzruszenia Radowa — Cud 74, 36.45 In. audycja, 36.50 Muzyka instrumentalna, 36.55 Aud. dla dzieci, 37.00 Wzruszenia Radowa — Cud 75, 37.05 In. audycja, 37.10 Muzyka instrumentalna, 37.15 Aud. dla dzieci, 37.20 Wzruszenia Radowa — Cud 76, 37.25 In. audycja, 37.30 Muzyka instrumentalna, 37.35 Aud. dla dzieci, 37.40 Wzruszenia Radowa — Cud 77, 37.45 In. audycja, 37.50 Muzyka instrumentalna, 37.55 Aud. dla dzieci, 38.00 Wzruszenia Radowa — Cud 78, 38.05 In. audycja, 38.10 Muzyka instrumentalna, 38.15 Aud. dla dzieci, 38.20 Wzruszenia Radowa — Cud 79, 38.25 In. audycja, 38.30 Muzyka instrumentalna, 38.35 Aud. dla dzieci, 38.40 Wzruszenia Radowa — Cud 80, 38.45 In. audycja, 38.50 Muzyka instrumentalna, 38.55 Aud. dla dzieci, 39.00 Wzruszenia Radowa — Cud 81, 39.05 In. audycja, 39.10 Muzyka instrumentalna, 39.15 Aud. dla dzieci, 39.20 Wzruszenia Radowa — Cud 82, 39.25 In. audycja, 39.30 Muzyka instrumentalna, 39.35 Aud. dla dzieci, 39.40 Wzruszenia Radowa — Cud 83, 39.45 In. audycja, 39.50 Muzyka instrumentalna, 39.55 Aud. dla dzieci, 40.00 Wzruszenia Radowa — Cud 84, 40.05 In. audycja, 40.10 Muzyka instrumentalna, 40.15 Aud. dla dzieci, 40.20 Wzruszenia Radowa — Cud 85, 40.25 In. audycja, 40.30 Muzyka instrumentalna, 40.35 Aud. dla dzieci, 40.40 Wzruszenia Radowa — Cud 86, 40.45 In. audycja, 40.50 Muzyka instrumentalna, 40.55 Aud. dla dzieci, 41.00 Wzruszenia Radowa — Cud 87, 41.05 In. audycja, 41.10 Muzyka instrumentalna, 41.15 Aud. dla dzieci, 41.20 Wzruszenia Radowa — Cud 88, 41.25 In. audycja, 41.30 Muzyka instrumentalna, 41.35 Aud. dla dzieci, 41.40 Wzruszenia Radowa — Cud 89, 41.45 In. audycja, 41.50 Muzyka instrumentalna, 41.55 Aud. dla dzieci, 42.00 Wzruszenia Radowa — Cud 90, 42.05 In. audycja, 42.10 Muzyka instrumentalna, 42.15 Aud. dla dzieci, 42.20 Wzruszenia Radowa — Cud 91, 42.25 In. audycja, 42.30 Muzyka instrumentalna, 42.35 Aud